
Projekt 
 
z dnia  8 października 2020 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

 
UCHWAŁA NR XXII/…/2020 

RADY GMINY SOŚNO 

z dnia 15 października 2020 r. 

w sprawie powołania komisji statutowej 

Na podstawie art. 21 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713 i 1378) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1.  Powołuje się Komisję statutową Rady Gminy Sośno w składzie: 

1) ……………………………………… - przewodniczący komisji; 

2) ……………………………………… - członek komisji; 

3) ……………………………………… - członek komisji; 

4) ……………………………………… - członek komisji. 

2. Komisja statutowa jest komisją doraźną, powołaną do opracowania projektu statutów sołectw. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Krystyna Wąsik 

Id: A082870A-D7A5-426D-93F0-AD92308FBE65. Projekt Strona 1



Uzasadnienie

Rada Gminy Sośno uchwałą nr IX/50/07 z dnia 28 czerwca 2007 r. uchwaliła statuty dla wszystkich
20 sołectw – jednostek pomocniczych z terenu gminy Sośno. Akty te, po blisko 13 latach funkcjonowania,
wymagają uaktualnienia ze względu na stale zmieniające się przepisy prawa. Także orzecznictwo sądów
administracyjnych wymusza dostosowanie niektórych zapisów do obowiązujących interpretacji i stosowania
prawa. Dotyczy to w szczególności przepisów regulujących wybory sołtysów i rad sołeckich. W nowych
statutach Rada chce ujednolicić długość kadencji sołtysów i rad sołeckich z kadencją organów gminy, która
od 2018 r. wynosi 5 lat. Taką wolę wyrazili radni na początku obecnej kadencji. Także sołtysi i mieszkańcy
podczas wyboru sołtysa akceptowali zamiar ujednolicenia długości kadencji organów gminy i sołtysów.

Po opracowaniu projektu statutu, będzie on konsultowany z mieszkańcami na zebraniach wiejskich,
zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym.

Id: A082870A-D7A5-426D-93F0-AD92308FBE65. Projekt Strona 1




